dilihat secara mendalam ternyata ajaran-ajaran pokoknya memiliki

keterkaitan akar yang kuat sampai kepada Rasuluallah.

Diantara aliran Sufi yang tersebar luas di Irak adalah Ar-

Rifaiyah atau disebut juga sebagai Tarekat Rifaiyah. Tarekat

Rifaiyah didirikan oleh Ahmad bin Ali Abu Al-Abbas Ar-Rifa’i

(578 H/ 1182 M), Tarekat Rifaiyah lebih mengutamakan ajaran

zuhud untuk mencapai Ridha Allah SWT.
6

Selama abad 19 sampai dengan pertengahan abad 20, sudah

muncul pergolakan sosial yang berkembang menjadi endemis.

Gejala umum pergolakan sosial itu muncul dan berkembang

didaerah-daerah dengan berbagai bentuk seperti hura-hura,